
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
 

Cu privire la :   
- Acordarea gradaţiei corespunzătoare tranşei de vechime numitei  Ciucescu Daniela   – 

Inspector, cls. I, grad profesional asistent în cadrul Primăriei Comunei Icoana, comp. 
Asistenta sociala 
 

Având în vedere : 
          -   Referatul responsabilului cu resursele umane inregistrat la nr. 2359/06.12.2021 
          -   Prevederile art. 10, alin. (4), lit. d), alin. (5) din Legea nr. 153/2017 privind  
                         salarizarea personalului plătit din fonduri publice  
      

In temeiul  art. 155, alin. (1), lit. c), alin. (4), lit. a), art. 196, alin. 1), lit. b) din  O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ 
 

PRIMARUL  COMUNEI  ICOANA , 
D I S P U N E : 

 
 
Art.1.  Începând cu data de  01.01.2022  numitei  Ciucescu Daniela -  Inspector, cls. I, grad profesional 
asistent  în cadrul Primăriei Comunei Icoana, comp. Asistenta sociala,i se acorda gradaţia 4 si beneficiază 
de majorarea salariului de baza avut  cu cota procentuala de  2,5 %  . 
Art.2. Noul salariu de baza se stabileşte  în cuantum de  3747 lei . 
Art.3. Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea nr. 153/2017 . 
Art.4. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului – Judeţul Olt pentru control legalitate, un  
           exemplar susnumitei  pentru  luare  la  cunoştinţă şi un exemplar Compartimentului  Financiar - 
           contabil pentru conformare . 
           
 
                                                                         CONTRASEMNEZ , 
                             PRIMAR,                                                                               SECRETAR GENERAL, 
                         Ancuta Gabriela                                                  Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                   Nicolăiţă Viorel 
     
 
                                                                                                                      
 
 
 
 
          ICOANA, LA13.12.2021                             
                                                                                                                              NR. 121 
 


